
No. 

PROCESO 
MODALIDAD 

CONTRATO 

No. 

PUBLICACION SECOP 

(Informes de 

Supervisión)

VALOR DEL CONTRATO OBJETO CLASE DE CTO 

FECHA DE 

SUSCRIPCION Y/O 

ADJUDICACION 

INICIO

DD/MM/AA

TERMINACIÓN 

DD/MM/AA
NOMBRE DEL CONTRATISTA 

TIPO DE 

IDENTIFICACIÓN

CONTRATISTA

 No. DE IDENTIFICACION DV  ESTADO  RUBRO

LP-005-2017 Licitación Pública 605 SECOP  $                  4.500.000.000 

Contratar el diagnóstico y obras de rehabilitación y/o complementación de

los distritos; San Francisco, Chitarran, Alex San Alejandro y San Juan en el

Departamento de Nariño; y Roldanillo- La Unión- Toro (RUT) en el

departamento del Valle del Cauca. 

Obra 1/09/2017 8/09/2017 31/12/2017 INGECON S.A NIT 822000138 1 Celebrado Inversión

606 Contratación Directa 606 SECOP  $                        19.720.000 

Prestar los servicios profesionales como abogada a la Secretaría General en el

marco del proyecto de inversión que ampara el objetivo de fondos

documentales, de conformidad con las obligaciones específicas previstas. 

Prestación de Servicios 

Profesionales
4/09/2017 5/09/2017 31/12/2017 AMPARO ELSY SOLANO VEGA Cédula de Ciudadanía 1016009848 Celebrado Inversión

607 Contratación Directa 607 SECOP  $                        13.200.000 

Prestar los servicios de apoyo a la gestión en la Secretaría General de la ADR,

en la Unidad Técnica Territorial No. 01 con sede en Santa Marta, para llevar a

cabo las actividades de archivo y correspondencia del proceso de gestión

documental, conforme a la normatividad vigente. 

Prestación de Servicios 

Profesionales
5/09/2017 6/09/2017 31/12/2017 YUNESY PAOLA LOGREIRA ROMERO Cédula de Ciudadanía 10043462307 Celebrado Inversión

608 Contratación Directa 608 SECOP  $                          8.800.000 

Prestar los Servicios de apoyo a la gestión en la Secretaria General de la ADR

en las actividades de archivo del proceso de Gestión Documental, conforme a

la normatividad vigente.

Prestación de Servicios 5/09/2017 6/09/2017 31/12/2017 ANDRES RUIZ INFANTE Cédula de Ciudadanía 80050171 Celebrado Inversión

609 Contratación Directa 609 SECOP  $                        28.680.000 

Prestar sus servicios profesionales a la Vicepresidencia de Integración

Productiva realizando la estructuración, apoyando la ejecución, y brindando

apoyo a la supervisión de los proyectos integrales de desarrollo agropecuario

y rural con enfoque territorial en el componente de Asistencia Técnica, así

como en el proceso de articulación para la prestación del servicio publico de

Asistencia Técnica en el marco de la ley 607 de 2000

Prestación de Servicios 

Profesionales
6/09/2017 8/09/2017 31/12/2017 MARIA ISABEL ZAMBRANO MUÑOZ Cédula de Ciudadanía 59312721 Celebrado Inversión

610 Contratación Directa 610 SECOP  $                        13.200.000 

Prestar los servicios de apoyo a la gestión en la secretaría general de la ADR

en las actividades de archivo y correspondencia del proceso de Gestión

documental, conforme a la normatividad vigente

Prestación de Servicios 6/09/2017 11/09/2017 31/12/2017 LEIDY YOHANA OCHOA AGUIRRE Cédula de Ciudadanía 42694759 Celebrado Inversión

LP 05 2017 Licitación Pública 611 SECOP  $                  6.500.000.000 

CONTRATAR EL DIAGNOSTICO Y OBRAS DE REHABILITACIÓN Y/O

COMPLEMENTACIÓN DE LOS DISTRITOS: ALTO CHICAMOCHA EN EL

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ; EL PORVENIR, ESPINALITO, LÁZARO FONTE Y

DISRIEGO No 2 EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; SAN ANTONIO Y

ULLOA EN EL DEPARTAMENTO DEL HUILA; Y PASO ANCHO EN EL

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA 

Obra 8/09/2017 11/09/2017 31/12/2017
CONSORCIO DISTRITOS DEL 

CENTRO
NIT 901111406 1 Celebrado Inversión

612 Contratación Directa 612 SECOP  $                        13.200.000 

Prestar los servicios profesionales para apoyar a la Vicepresidencia de

Integración Productiva en la verificación de los requisitos jurídicos para

acceder a la cofinanciacion de los proyectos integrales de desarrollo

agropecuario y rural con enfoque territorial 

Prestación de Servicios 

Profesionales
8/09/2017 11/09/2017 31/12/2017 ALEJANDRA BARRERA SALAZAR Cédula de Ciudadanía 1002590519 Celebrado Inversión

613 Contratación Directa 613 SECOP  $                        28.680.000 

Prestar sus servicios profesionales a la Vicepresidencia de Integración

Productiva realizando la estructuración, apoyando la ejecución, y brindando

apoyo a la supervisión de los proyectos integrales de desarrollo agropecuario

y rural con enfoque territorial en el componente de Asistencia Técnica, así

como en el proceso de articulación para la prestación del servicio publico de

Asistencia Técnica en el marco de la ley 607 de 2000

Prestación de Servicios 

Profesionales
8/09/2017 11/09/2017 31/12/2017 MANUEL FELIPE FANDIÑO VINASCO Cédula de Ciudadanía 80421927 Celebrado Inversión

INFORME MES DE SEPTIEMBRE DE 2017

Ley No 1712 de 2014 Articulo 9 Literal e y f - Articulo 11 Literal g

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-1-175258
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7021063
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7021181
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7025455
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7036924
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7039128
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-1-175258
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7045649
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7044319


No. 

PROCESO 
MODALIDAD 

CONTRATO 

No. 

PUBLICACION SECOP 

(Informes de 

Supervisión)

VALOR DEL CONTRATO OBJETO CLASE DE CTO 

FECHA DE 

SUSCRIPCION Y/O 

ADJUDICACION 

INICIO

DD/MM/AA

TERMINACIÓN 

DD/MM/AA
NOMBRE DEL CONTRATISTA 

TIPO DE 

IDENTIFICACIÓN

CONTRATISTA

 No. DE IDENTIFICACION DV  ESTADO  RUBRO

614 Contratación Directa 614 SECOP  $                        13.200.000 

Prestar los servicios de apoyo a la gestión en la Secretaria General de la ADR

en las actividades de archivo y correspondencia del proceso de Gestión

Documental, Conforme a la normatividad vigente

Prestación de Servicios 8/09/2017 11/09/2017 31/12/2017
MONICA LILIANA VILLAMIZAR 

GOMEZ
Cédula de Ciudadanía 60329804 Celebrado Inversión

614 Contratación Directa 615 SECOP  $                        13.200.000 

Prestar los servicios de apoyo a la gestión en la secretaría General de la ADR

en las actividades de archivo y correspondencia del proceso de gestión

documental a la normatividad vigente.

Prestación de Servicios 8/09/2017 11/09/2017 31/12/2017 HELLEN CRISTINA CLAVIJO AVELLA Cédula de Ciudadanía 40046341 Celebrado Inversión

616 Contratación Directa 616 SECOP  $                        13.200.000 

Prestar los servicios de apoyo a la gestión en la Secretaría General de la ADR

en las actividades de archivo y correspondencia del proceso de Gestión

documental, conforme a la normatividad vigente

Prestación de Servicios 8/09/2017 11/09/2017 31/12/2017 PAULA ANDREA SERNA CALDERON Cédula de Ciudadanía 30403938 Celebrado Inversión

LP 05 2017 Licitación Pública 617 SECOP  $                10.000.000.000 

Contratar el diagnóstico y Obras de rehabilitación y/o complementación de

los distritos: San Isidro y Quebrada Saca en el departamento de Antioquia;

Villanueva, Tulanta 2, Zulia y Abrego en el departamento de Norte de

santander; Lebrija en el departamento de Santander; y María la Baja en el

departamento de Bolivar 

Obra 8/09/2017 11/09/2017 31/12/2017 CONSORCIO ADR NIT 9011113049 9 Celebrado Inversión

618 Contratación Directa 618 SECOP  $                        28.680.000 

Prestar los servicios profesionales para apoyara la dirección de Calificación y

Financiación en la aplicación de criterios para la evaluación y calificación de

proyectos integrales de desarrollo agropecuario y rural con enfoque

territorial 

Prestación de Servicios 

Profesionales
11/09/2017 13/09/2017 31/12/2017 JUAN PABLO BARON MOYA Cédula de Ciudadanía 13957787 Celebrado Inversión

619 Contratación Directa 619 SECOP  $                        34.129.200 

Prestar sus servicios profesionales a la Vicepresidencia de Integración

Productiva realizando la estructuración, apoyando la ejecución, y brindando

apoyo a la supervision de los proyectos integrales de desarrollo agropecuario

y rural en el componente de Adecuación de Tierras, al igual que participar en

el proceso de construcción de los documentos precontractuales para la

prestación del servicio publico de adecuación de tierras en el marco de la ley

41 de 1993.

Prestación de Servicios 

Profesionales
11/09/2017 12/09/2017 31/12/2017 GERMAN GARCIA PERDOMO Cédula de Ciudadanía 12104018 Celebrado Inversión

620 Contratación Directa 620 SECOP  $                        13.200.000 

Prestar los servicios de apoyo a la gestión en la Secretaria General de la ADR

en las actividades de archivo y correspondencia del proceso de Gestión

Documental, Conforme a la normatividad vigente

Prestación de Servicios 12/09/2017 12/09/2017 31/12/2017 LUZ AIDA GOMEZ HURTADO Cédula de Ciudadanía 25482039 Celebrado Inversión

621 Contratación Directa 621 SECOP  $                        13.200.000 

Prestar los servicios de apoyo a la gestion en la Secretaria General de la ADR

en las actividades de archivo y correspondencia del proceso de Gestion

Documental, Conforme a la normatividad vigente

Prestación de Servicios 12/09/2017 13/09/2017 31/12/2017 ARLIN PUERTA NANTES Cédula de Ciudadanía 3811321 Celebrado Inversión

622 Contratación Directa 622 SECOP  $                        13.200.000 

Prestar servicios profesionales a la Vicepresidencia de Integración Productiva

apoyando el control de alistamiento de los proyectos integrales de desarrollo

agropecuario y rural con enfoque territorial en el componente de

comercialización. 

Prestación de Servicios 

Profesionales
13/09/2017 14/09/2017 31/12/2017

MARIA FERNANDA RODRIGUEZ 

GARCÍA
Cédula de Ciudadanía 52084778 Celebrado Inversión

LP 05 2017 Licitación Pública 623 SECOP  $                  8.000.000.000 

CONTRATAR EL DIAGNOSTICO Y OBRAS DE REHABILITACIÓN Y/O

COMPLEMENTACIÓN DE LOS DISTRITOS: TORCOROMA EN EL

DEPARTAMENTO DEL CESAR; AGUAS MOHOSAS Y LA ESMERALDA EN EL

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA; TABACO RUBIO EN EL DEPARTAMENTO DE LA

GUAJIRA; Y ARACATACA Y RIO FRIO EN EL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

Obra 13/09/2017 14/09/2017 31/12/2017 CONSORCIO DISTRITOS 2017 NIT 901112189 2 Celebrado Inversión

624 Contratación Directa 624 SECOP  $                        24.800.000 

Prestar servicios profesionales a la vicepresidencia de Integración productiva

como apoyo a la estructuración y apoyo al seguimiento de la ejecución de los

proyectos integrales de desarrollo agropecuario y rural con enfoque

territorial en el componente de Activos Productivos. 

Prestación de Servicios 

Profesionales
13/09/2017 14/09/2017 31/12/2017

JESSICA LUCILA SALCEDO 

PERDOMO
Cédula de Ciudadanía 1110447248 Celebrado Inversión

625 Contratación Directa 625 SECOP  $                        13.200.000 

PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA SECRETARIA GENERAL DEL ADR EN

LAS ACTIVIDADES DE ARCHIVO Y CORRESPONDENCIA DEL PROCESO DE

GESTIÓN DOCUMENTAL, CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE 

Prestación de Servicios 15/09/2017 20/09/2017 31/12/2017
PEDRO CARLOS CAMARGO 

HERNANDEZ
Cédula de Ciudadanía 1073815180 Celebrado Inversión

625 Contratación Directa 626 SECOP  $                        13.200.000 

PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO A LA SECRETARIA GENERAL DE LA ADR EN

LAS ACTIVIDADES DE ARCHIVO Y CORRESPONDENCIA DEL PROCESO DE

GESTIÓN DOCUMENTAL, CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE 

Prestación de Servicios 18/09/2017 19/09/2017 31/12/2017 JAIRO GUTIERREZ LEÓN Cédula de Ciudadanía 12123013 Celebrado Inversión

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7046063
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7043691
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7043643
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-1-175258
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7050581
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7048860
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7051189
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7059041
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7054896
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-1-175258
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7059076
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7073691
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7073932


No. 

PROCESO 
MODALIDAD 

CONTRATO 

No. 

PUBLICACION SECOP 

(Informes de 

Supervisión)

VALOR DEL CONTRATO OBJETO CLASE DE CTO 

FECHA DE 

SUSCRIPCION Y/O 

ADJUDICACION 

INICIO

DD/MM/AA

TERMINACIÓN 

DD/MM/AA
NOMBRE DEL CONTRATISTA 

TIPO DE 

IDENTIFICACIÓN

CONTRATISTA

 No. DE IDENTIFICACION DV  ESTADO  RUBRO

627 Contratación Directa 627 SECOP  $                        34.680.000 

PRESTAR SUS SERVICIOS PROFESIONALES A LA VICEPRESIDENCIA DE

INTEGRACIÓN PRODUCTIVA, REALIZANDO EL SEGUIMIENTO A LAS

ESTRUCTURACIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS INTEGRALES DE

DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL CON ENFOQUE TERRITORIAL EN EL

COMPONENTE DE COMERCIALIZACIÓN

Prestación de Servicios 

Profesionales
18/09/2017 20/09/2017 31/12/2017

OMAIRA DE LOS REMEDIOS CURIEL 

DE PARRA
Cédula de Ciudadanía 26965410 Celebrado Inversión

628 Contratación Directa 628 SECOP  $                        21.700.000 

Prestar sus servicios profesionales a la Dirección de Seguimiento y Control de

la Vicepresidencia de Proyectos apoyando la definición de indicadores de

getión y de resultados de los Proyectos Integrales de Desarrollo Agropecuario

y rural, así como en la identificación e implementación de buenas prácticas y

su socialización a cada uno de los actores que participan en la planeación,

estructuración y ejecución de los mismos. 

Prestación de Servicios 

Profesionales
21/09/2017 22/09/2017 31/12/2017 MARIA LENIS GONZALEZ LIZARAZO Cédula de Ciudadanía 20758842 Celebrado Inversión

629 Contratación Directa 629 SECOP  $                        19.720.000 

Brindar apoyo a la oficina de Tecnologíad de la información, en la gestión,

operación, seguimiento y generación de datyos o información de los

diferentes sistemas de información adscritos a la Agencia de Desarrollo Rural 

Prestación de Servicios 

Profesionales
21/09/2017 22/09/2017 31/12/2017 LUZ MARINA CAICEDO HERRERA Cédula de Ciudadanía 41716864 Celebrado Inversión

630 Contratación Directa 630 SECOP  $                        11.550.000 

Prestar sus servisios profesionales apoyando el diseño e implementación del

sistema de Gestión de Seguridad y salud en el trabajo en el area de Talento

Humano de la Secretaría General de la ADR.

Prestación de Servicios 

Profesionales
22/09/2017 25/09/2017 31/12/2017 WENDY NIRVANA TOVAR ROJAS Cédula de Ciudadanía 1073696497 Celebrado Funcionamiento

631 Contratación Directa 631 SECOP  $                        18.600.000 

Prestar servicios profesionales para elaborar y mantener actualizados los

procedimientos, metodologías, formatos y flujogramas del proceso de la

Vicepresidencia de Integración Productiva, relacionados con la formulación,

estructuración y supervision de los proyectos integrales de desarrollo

agropecuario y rural con enfoque territorial

Prestación de Servicios 

Profesionales
28/09/2017 29/09/2017 31/12/2017 CAROLINA SERRANO DUQUE Cédula de Ciudadanía 52989209 Celebrado Inversión

632 Contratación Directa 632 SECOP  $                                           - 

El objeto del presente convenio es la prestación de servicios bancarios por

parte del BBVA COLOMBIA para el pago de nómina y otros pagos a nivel

nacional que la ENTIDAD PAGADORA debe realizar a los beneficiarios de dicha

prestación con cargo a los recursos del Presupuesto Nacional, los cuales se

realizaran debitando las sumas necesarias de la cuenta corriente de la unidad

que maneja y llegare a manejar los recursos a través BBVA COLOMBIA

abiertas a nombre de la ENTIDAD PAGADORA

Convenio de servicios 

Bancarios
29/09/2017 29/09/2017 29/09/2018 BANCO BBVA NIT 860003020 1 Celebrado N/A

633 Contratación Directa 633 SECOP  $                                           - 

El objeto del presente convenio lo constituye la prestación del servicio

bancario de recaudo de las consignaciones efectuadas a favor de EL CLIENTE,

por concepto de recuperación de inversión y recuperación de cartera a través

de la red de oficinas a Nivel Nacional de EL BANCO, al igual que realizar la

transferencia de los recursos a la cuenta corriente No. 302300003910

centralizadora abierta para el efecto por EL CLIENTE en la oficina – CAN de EL

BANCO

Convenio de servicios 

Bancarios
29/09/2017 29/09/2017 29/09/2018 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA NIT 800037800 8 Celebrado N/A

634 Acuerdo Marco de Precios 634 SECOP  $                        41.817.276 
Compra de elementos, artículos de protección y seguridad en el trabajo y

accesorios ergonómicos de oficina para los funcionarios de la ADR

COMPRAVENTA Y/O 

SUMINISTRO
29/09/2017 29/09/2017 15/12/2017

PANAMERICANA LIBRERÍA Y 

PAPELERIA S.A
NIT 830037946 3 Celebrado

Inversión y 

Funcionamiento

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7073451
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7090033
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7090138
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7097209
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-7116265
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-4-7134168
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-4-7134302
https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/20672

